### **Cap. III.**

**T**O δὲ περὶ τῶν κινοῦ, μή ὡς τόπῳ ἐνέ-  
κεν, αλλὰ ὅτεν τὸ σύρχοντος κινήσεως ἀμα-  
ρτίᾳ δὲ κινητοῦ φύσεως. ἀμαρτίᾳ λέγεται, δηλουμένην αὐτῷ  
μεταξύ τοῦτον κινήσεων τούτου πολυτός κινητού  
κινοῦ τός εἶται. 2 Επεὶ δὲ πρεσβεῖς εἰσι κινή-  
σεις, οἵτε κατά τὸ πονοῦν, οἱ κατά τὸ ποιόν, οἱ κατά τὸ πο-  
σόν, οἱ κατά γυγνην τὰ κινητὰ πεντάκια. οἱ μὲν οὖν  
κατά τὸ πονοῦν, φορεῖ· οἱ δὲ κατά τὸ ποιόν, σηματοῦσις· οἱ δὲ  
κατά τὸ ποσόν, αὐτοῦ κινητοῖς οἱ φορίσις.

6. Sumatur igitur motus  $\frac{g}{\alpha}$ , & sit  $v$ .  
 $b \cdot \pi^2$ : & motus  $\frac{v}{\beta}$ , vbi  $\pi^2$ : & motus  $\pi^2 \cdot \delta$ , vbi  
 $\pi^2 \cdot \theta$ .

7 Et tempus, quo mouetur  $\pi\alpha$ , sicut:

8 Cùm igitur motus nō sit definitus, etiam tempus x erit finitum, non infinitum. atqui eodem tempore mouebatur, & nō, & ceterorum vnumquodque: accidit igitur, ut motus sibi, cùm sit infinitus, fiat finito tempore x; nam quo tempore nō mouebatur, etiam reliqua omnia quæ post & deinceps sunt, mouebantur, cùm sint infinita: quocirca eodem tempore mouentur.

9 Etenim vel æqualis erit motus n<sup>o</sup>  
motus n<sup>o</sup> 8 & reliquorum: vel maior.

10 Sed nihil refert, nam omnino accidit infinitum motum finito tempore fieri: quod est impossibile.

11 Sic igitur videri potest probari quod ab initio fuit quæsitus : non tamen probatur, propterea quod nihil absurdum accidit. potest enim finito tempore motus infinitus esse, non tamen idem, sed alius atque alius, cum multæ & infinitæ res moueantur : quod quidem euenit etiam in his quæ nunc sumpusimus. 12 Verum si id quod pri-

*sumpsimus.* 12 Verum si id quod primo secundum locum & corporali motu cietur, necesse est ut tangat vel continuum sit ei quod mouet, quemadmodum vides in omnibus hoc accidere: (nam totum erit ex omnibus vnum, aut continuum:) hoc igitur quod esse potest, sumatur, ac sit magnitudo vel continuum, ubi  $\alpha\beta\gamma\eta$ : huius autem motio sit, nihil autem interest, utrum finitum sit, an infinitum: et què enim finito tempore mouebitur vel infinitum, vel finitum: quorum utrumque est impossibile. 13 Perspicuum igitur est, fore aliquando ut sistatur; nec progredi in infinitum semper ab alio moueri. sed fore aliquid, quod primum mouebitur. 14 Nihil autem interest, supposito aliquo, hoc probari. quia posito eo quod esse potest, nihil absurdum cuenire oportet.

*Mouens, & quod mouetur, simul esse.*

**Q**uod autem primum mouet, non ut id  
cuius gratia, sed vnde principium mo-  
tus, simul est cum eo quod mouetur. simul  
autem dico, quia nihil est his interiectum.  
hoc enim commune est omni rei quæ mo-  
uetur & quæ mouet. 2 Cùm autem tres sint  
motus, nempe in loco, in quantitate, & in  
qualitate; necesse est tria quoque esse quæ  
mouentur. motus igitur qui sit in loco, est  
latio. qui autem in qualitate, variatio: qui  
verò in quantitate, accretio & diminutio.